



De Carlos Marcelino Chávez Mendoza
Bazán de Pedraza c/ 14 de mayo N° 547
Email: villser.comercial@gmail.com
Villeta - Paraguay

Villeta, 19 de abril de 2024

PRESUPUESTO

Señores:

MUNICIPALIDAD DE GRAL BERNARDINO CABALLERO

PRESENTE

Por la presente le remito el PRESUPUESTO solicitado para:

Nº	Rubro	UM	Cantidad	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Demolición de pavimento y cordon existente	gl.	1	3.300.000	3.300.000
2	Retiro y acarreo de escombros	m3	20	22.000	440.000
3	Limpieza del area de intervección	m2	139	15.000	2.085.000
4	Preparación del terreno , relleno y compactación del suelo	m3	44	260.000	11.440.000
5	Construcción de pavimento rigido de hormigon	m3	44	1.925.500	84.722.000
6	Construcción y colocación de cordones de Hormigon	ml.	112,73	45.000	5.072.850
7	Reposicion de piso de canto rodado	m2	13	126.499	1.644.487
8	Replanteo y marcación para hormigon rugoso	m2	11	15.000	165.000
9	Construcción de Hormigon Rugoso en la intersección de pavimento de H° y empredrado para canalización	m2	11	778.000	8.558.000
10	Pintura para cordones, para alumbrado publico, bancos, basurero, canteros	m2	233	30.000	6.990.000
11	Reposicion de reflectores	un.	5	630.000	3.150.000
12	Servicio de provisión de Basureros metalicos	un	4	740.000	2.960.000
13	Señalectica	un	2	2.600.000	5.200.000
14	Limpieza periodica y final de obra	gl.	1	3.256.265	3.256.265
15	Demolición y retiro de escombros	m3	4	512.410	2.049.640
16	Limpieza y Preparación de terreno	m2	80	15.000	1.200.000
17	Excavación y carga de Zapata de H°A°	m3	3	1.600.000	4.800.000
18	Pilar de H°A°	m3	2	2.290.000	4.580.000
19	Retiro de postes de H°A° y tejido metalico	UN	31	3.000	93.000
20	Reposicion de postes de H°A° h= 2,80m	unidad	22	40.538	891.836
21	Colocacion de postes de H°A° H= 2,80m	unidad	22	15.000	330.000
22	Reposicion y colocación de tejido romboidal alambre galvanizado por inmersion en caliente (1,75mm) 1,80 x 2" en la muralla perimetral y en vallado de la cancha sintetica	mtrs.	350	43.464	15.212.400
23	Reposicion y colocacion de alambre de puas 400 metros galvanizado en muralla perimetral	mtrs.	400	500	200.000
24	Reposicion y colocacion de alambre galvanizado N°12 (tensor)	mtrs.	6.750	500	3.375.000
25	Relleno y compactación del suelo exterior	m3	106	250.000	26.500.000
26	Pintura de latex acrilico para exterior (p/ base de muralla perimetral ambas caras, pilares de H°A° y camineros)	m2	200	30.000	6.000.000

27	Pintura al aceite (p/ basureros, bancos, postes de cilindricos de metal de alumbrado publico, postes cilindricos metalicos de vallado de la cancha sintetica, juegos de niños, verja de la murralla frontal de la plaza)	m2	120	27.000	3.240.000
28	Reposicion de carteles	un	3	2.300.000	6.900.000
29	Instalacion Luminica (Colocacion de 4 kit de alumbrado publico, Alumbrado AP1, brazo, lampara led, fotocelula, adaptador p/ lampara)	un	4	655.000	2.620.000
30	Reposicion y colocacion de fotocelulas	Unidad	4	24.000	96.000
31	Reposicion y colocacion de reflectores "400W reflector cob blanco" de la luminica de la cancha sintetica	Unidad	8	600.000	4.800.000
32	Reposicion y colocacion de reflectores "Proyector LED IP65 100W 3000K" de alumbrados del paseo central	Unidad	10	573.110	5.731.100
33	Reposicion de canillas con porta canillas de madera	un	5	434.748	2.173.740
34	Limpieza final de obra	m2	150	15.000	2.250.000
35	Excavación y perfilado	m2	166,9	41.950	7.001.455
36	Limpieza de cuneta	gl.	1	1.709.450	1.709.450
37	Levantamiento Planialtimetrico	ml.	106	16.000	1.696.000
38	Replanteo y marcación para cuneta	m2	106	16.000	1.696.000
39	Colado de hormigon para cuneta con junta de dilatación c/ 3m. 0,80 x 0,40 x 0,50 x 0,10m	m3	24	1.600.000	38.400.000
40	Losa de H°A° en 4 accesos vehiculares 3m x 1,5m x0,20m.	m3	5,4	2.800.000	15.120.000
41	Losa de H°A° en 4 accesos peatonal 1,00m x 1,00m x0,12m.	m3	0,96	2.800.000	2.688.000
42	Limpieza final de obra y retiro de escombros	ml.	106	25.000	2.650.000
43	Limpieza del terreno	m2	268,6	15.000	4.029.000
44	Cartel de Obra (estructura metalica y chapa N°24) 2,00 x 1,50 m con impresión adhesiva	Unidad	1	2.800.000	2.800.000
45	Carteles de señalización de chapa N°24 (0,30 x 0,80)	unidad	2	1.000.000	2.000.000
46	Limpieza y traslado de alambrado p/ desvio	m2	104	28.000	2.912.000
47	Marcacion de carretera provisoria de desvio	m2	106,7	14.000	1.493.800
48	Carga de material de destape (ripio)	m3	80	37.911	3.032.880
49	Levantamiento Planialtimetrico	ml.	240	15.000	3.600.000
50	Excavación y perfilado - Canalización	m3	80	160.000	12.800.000
51	Mamposteria de PBC	m3	18	1.110.000	19.980.000
52	Estructura de H°A° fck 500	m3	4,5	5.423.448	24.405.516
53	Losa de H°A° de escurrimiento fck 500	m3	2	5.420.000	10.840.000
54	Baranda metalica con pintura	ml.	9,2	910.000	8.372.000
55	Limpieza final de obra y retiro de escombros	m2	306	15.000	4.590.000
TOTAL					403.842.419

Son guaraníes cuatrocientos tres millones ochocientos cuarenta y dos mil cuatrocientos diecinueve.

